
39

Návštěvnost vybraných turistických informačních center (TIC)  
v Bílých Karpatech a okolí 2012 až 2015

Návštěvnost oficiálně sledovaných významných turistických cílů  
v Bílých Karpatech a okolí 2012 až 2015

Návštěvnost dalších vybraných turistických cílů v Bílých Karpatech  
a okolí 2012 až 2015

Název hlavní návštěv-
nická sezona

využití informačního centra  
= poměr návštěvník/místní (2015)

ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014 ROK 2015 Index (%) 
2015/2012  

Valašské Klobouky květen –září sezona 80/20, mimo 30/70  7 535  7 889  8 196     10 387     137,85    

Brumov-Bylnice  
(včetně muzea)

duben–říjen 
(podle hradu)

sezona 80/20, mimo 50/50  17 986  17 508  18 576     12 738     70,82    

Slavičín květen–září sezona 70/30, mimo 30/70  7 983  10 943  6 962     7 011     87,82    

Luhačovice květen–září sezona 80/20, mimo 50/50  50 864  59 211  60 834     57 197     112,45    

Bojkovice  
(včetně muzea)

květen–září sezona 60/40, mimo 15/85  3 049  3 734  4 002     3 468     113,74    

Starý Hrozenkov červen–září sezona 65/35, mimo 40/60  1 600  2 000  2 000     1 500     93,75    

Strání  
(včetně knihovny)

květen–září sezona 75/25, mimo 25/75  3 328  3 524  2 441     2 080     62,50    

Uherský Brod červen–září sezona 60/40, mimo 30/70  26 481  26 874  22 016     25 458     96,14    

Uherské Hradiště květen–září sezona 80/20, mimo 50/50  80 888  88 798  108 132     112 535     139,12    

Uherský Ostroh květen–září sezona 90/10, mimo 20/80  7 432  12 100  13 515     22 189     298,56    

Veselí nad Moravou květen–září sezona 70/30, mimo 30/70  1 382  12 472  13 968     14 749     1 067,22    

Strážnice květen–září sezona 85/15, mimo 15/85  11 266  8 837  10 725     9 819     87,16    

Větší rozdíly v návštěvnosti: 
Valašské Klobouky - 2015 otevřeno i při adventních akcích, vystaven betlém, zvýšení poskytování informačních služeb místním obyvatelům

Brumov–Bylnice - 2015 částečná rekonstrukce muzea a v jejím důsledku i nucené omezení poskytovaní informačních služeb pro návštěvníky 

Uherské Hradiště - zvýšení poskytování služeb místním obyvatelům a obyvatelům regionu

Uherský Ostroh - 2015 v provozu 3 prohlídkové trasy, expozice +  zvýšená propagace

Veselí nad Moravou - od 2013 otevřeno nové TIC s výstavními prostorami a zázemím pro větší akce, postavena rozhledna Radošov, postupně přibyly 
výletní trasy v okolí 

Název typ BK / okolí ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014 ROK 2015  Index 2015/2012 (%) 

Městské Muzeum Valašské Klobouky muzeum BK  11 393  10 364  9 303     9 730     85,40    

Hrad Brumov hrady, zámky BK  14 711  12 845  13 081     14 871     101,09    

Městské muzeum Brumov-Bylnice 
(včetně TIC)

muzeum BK  17 986  17 508  18 576     12 738     70,82    

Baťův kanál (jako celek) atraktivita okolí  80 000  70 000  75 000     80 000     100,00    

Slovácké muzeum Uherské Hradiště muzeum okolí  73 220  65 875  81 899     68 277     93,25    

Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 
Strážnice (skanzen)

muzeum okolí  41 370  44 244  43 201     48 277     116,70    

Název typ BK / okolí ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014 ROK 2015 Index (%) 
2015/2012  

Centrum Veronica Hostětín ekologické centrum BK  5 786  6 680  7 671     7 543     130,37    

Muzeum J. A. Komenského Uherský Brod muzeum okolí  11 650  10 269  10 364     11 946     102,54    

Galerie Joži Uprky Uherské Hradiště galerie okolí  3 480  2 723  2 189     1 793     51,52    

Kuželovský mlýn technická památka BK  7 486  7 394  7 124     7 140     95,38    

Větší nárůst návštěvnosti: Hostětín - nové programy pro návštěvníky (v Centru, ale i exkurze do krajiny) + otevření infocentra v sezonu i o víkendu 

Pozn:  
Cykloturisté tvoří významnou skupinu návštěvníků Bílých Karpat a okolí, mimo jiné v návaznosti na vinařské stezky kolem řeky Moravy a Baťův kanál.

V posledních letech dochází k výkyvům v návštěvnosti kvůli extrémnímu počasí - záplavy, chladno, extrémní horka (příkladem je Strážnice).


